
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИЖЕВСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ

П Р И К А З
« Об* 03 № бо/оу-оя

г. Ижевск

Об участии в Фестивале спорта среди
студентов мед. и фарм. ВУЗов
Приволжского Федерального округа

В соответствии с положением о Фестивале спорта «Физическая культура 
и спорт — вторая профессия врача» (далее — Фестиваль) среди студентов 
медицинских и фармацевтических ВУЗов России 2013-2014г., принятого 
Решением общего собрания Совета ректоров медицинских и фармацевтических 
ВУЗов России от 25.10.2012г. (протокол №5.2.2.3), а также Распоряжением 
Правительства РФ от 26.09.2013г. №1722-р «О Всероссийской спартакиаде 
между субъектами РФ по летним и зимним видам спорта», которое определяет 
порядок проведения II и III этапа Фестиваля спорта

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В соответствии с планом спортивных мероприятий создать организа

ционный комитет по проведению соревнований II этапа по шахматам и дартс 27 
и 28 марта 2014г. (Приложение №1)

2. Оргкомитету подготовить к 17 марта 2014г. план проведения 
соревнований с указанием ответственных лиц:

- Встреча и размещение гостей;
- Проведение соревнований;
- Культурная программа;
- Подведение итогов.
3. Принять участие в Фестивале и командировать команды в следующих 

видах спорта в следующие города: _______________________________
№
п/п

Сроки
проведения

Место
проведения

Вид спорта Ответственный
преподаватель

1 12-14 марта г. Уфа Настольный теннис Михалин А.А.
2. 19-21 марта г. Саратов Г иревой спорт Фадеев А.В.
3. 19-21 марта г. Саратов Баскетбол (юноши, девушки) Машкин А.П.
4. 24-27 марта г. Казань Студенческий волейбол 

(юноши, девушки)
Косенович О.В. 
Тубылова М.М.

1 27-28 марта г. Ижевск I1щ Полушкин С.В.



6. 27-28 марта г. Ижевск Шахматы Стародумов Н.Д.
7. 28-30 марта г. Оренбург Студенческое многоборье Петров Н. Г.
8. 2-4 апреля г. Нижний 

Новгород
Бадминтон Казанцев И.Н.

4. Утвердить состав сборных команд студентов Академии (Приложение №
2).

5. Обеспечить страхование жизни и здоровья участников.
6. Возложить ответственность за выступление команд и безопасность 

участников на сопровождающих преподавателей.
7. Утвердить смету расходов на участие в соревнованиях Фестиваля 

(приложение №3).
8. Главному бухгалтеру Шишкиной JI. М. оплатить расходы согласно 

смете из средств от приносящей доход деятельности.
9. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на проректора 

по учебной работе Бутолина Е.Г.

И. о. ректора Е. Г. Бутолин


